Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro

São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48

consorciocaririoriental@gmail.com

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL - CORES CARIRI ORIENTAL

CNPJ: 34.967.671/0001-48

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL / CORES - CARIRI ORIENTAL, o
Sr. Alboino Miranda Tavares Neto, no uso de suas atribuições estatutárias
RETIFICA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO para a Assembleia Geral Ordinária
nos termos seguintes:

• O presente edital objetiva retificar o Edital publicado em 20/10/2025
quanto a data da Assembleia Geral Ordinária que será antecipada
para o dia 26 de novembro de 2025, às 09:00 horas, de forma
presencial na sede do Consórcio a Rua Joaquim Inácio de Lucena,
600, Edifício Monsenhor Dermival, sala 07, bairro São Francisco,
Brejo Santo/CE.

A antecipação ocorrerá em decorrência de que representantes do Consórcio e
de municípios consorciados devem comparecer na Capital do Estado para
solenidade de entrega do SELO TCE CEARÁ SUSTENTÁVEL na mesma data
anteriormente designada para realização da Assembleia Ordinária. Não haverá
alteração na pauta anteriormente publicada.

Brejo Santo/CE, 06 de novembro de 2025.

_______________________________________

Alboino Miranda Tavares Neto
Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da

Região Cariri Oriental

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 07 – Bairro

São Francisco – CEP: 63.260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 34.967.671/0001-48

consorciocaririoriental@gmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins e especialmente, para que sirva de

documento junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do

Ceará, EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA

ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI ORIENTAL/CORES - CARIRI ORIENTAL,

foi publicada na data de hoje no Quadro de Avisos da Sede do Consórcio

Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Cariri Oriental, local

destinado à divulgação dos atos oficiais do Consórcio.

Pelo que firmo a presente.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO CARIRI ORIENTAL / CORES – Cariri Oriental, em 06 de novembro de

2025.

_______________________________________
Alboino Miranda Tavares Neto

Presidente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da
Região Cariri Oriental

		2025-11-07T10:20:58-0300
	ALBOINO MIRANDA TAVARES NETO:00624279383
	Eu sou o autor deste documento

		2025-11-07T10:21:38-0300
	ALBOINO MIRANDA TAVARES NETO:00624279383
	Eu sou o autor deste documento